

Señor
JUEZ CATORCE (14) LABORAL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE BOGOTÁ
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO LABORAL No. 2021-220
DE : CELIA ELISA TOBÓN DE MEDELLÍN
CONTRA : COLFONDOS S.A PENSIONES Y CESANTÍAS

ASUNTO: MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

CÉSAR JAMBER ACERO MORENO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, identificado con la Cedula de ciudadanía No. 79.903.861 de Bogotá, abogado en ejercicio y con Tarjeta Profesional No. 141.961 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado de la parte ejecutante la señora **CELIA ELISA TOBÓN DE MEDELLÍN**, atendiendo al Auto de fecha quince (15) de junio de 2023, por medio del cual se requirió al suscrito para que allegara la liquidación del crédito, me permito remitir la misma en anexos.

Por lo anterior, es pertinente señalar que, la respectiva liquidación de los rendimientos financieros se efectuó conforme a los informes de rentabilidad reportados por la Superintendencia Financiera respecto al Fondo de Pensiones **COLFONDOS S.A.**

Así las cosas, toda vez que, se allegó la liquidación del crédito, solicito comedidamente al Honorable Despacho se dé continuidad al procedimiento establecido en el artículo 446 del CGP.

ANEXOS

- Liquidación del crédito (03 Folios)

Del señor Juez

Atentamente,



CÉSAR JAMBER ACERO MORENO
C.C. No. 79.903.861 de Bogotá
T.P. 141.961 del C. S. de la J.

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

CELIA ELISA TOBÓN DE MEDELLÍN

RENDIMIENTOS FINANCIEROS					
CELIA ELISA TOBÓN DE MEDELLÍN					
AÑO	MES	SALDO	PORCENTAJE RENTABILIDAD	Nº DIAS	V/R RENTIMIENTOS FINANCIEROS
2012	JUNIO	\$ 38.013.105	14,26%	30	451.722,40
	JULIO	\$ 38.464.827	14,46%	30	463.501,17
	AGOSTO	\$ 38.928.329	13,74%	30	445.729,36
	SEPTIEMBRE	\$ 39.374.058	14,61%	30	479.379,16
	OCTUBRE	\$ 39.853.437	17,24%	30	572.561,05
	NOVIEMBRE	\$ 40.425.998	16,40%	30	552.488,64
	DICIEMBRE	\$ 40.978.487	15,56%	30	531.354,38
2013	ENERO	\$ 41.509.841	15,19%	30	525.445,41
	FEBRERO	\$ 42.035.287	15,24%	30	533.848,14
	MARZO	\$ 42.569.135	14,61%	30	518.279,22
	ABRIL	\$ 43.087.414	13,28%	30	476.834,05
	MAYO	\$ 43.564.248	12,20%	30	442.903,19
	JUNIO	\$ 44.007.151	11,06%	30	405.599,24
	JULIO	\$ 44.412.750	10,53%	30	389.721,88
	AGOSTO	\$ 44.802.472	6,41%	30	239.319,87
	SEPTIEMBRE	\$ 45.041.792	7,03%	30	263.869,83
	OCTUBRE	\$ 45.305.662	7,39%	30	279.007,37
	NOVIEMBRE	\$ 45.584.669	6,13%	30	232.861,69
	DICIEMBRE	\$ 45.817.531	6,01%	30	229.469,47
2014	ENERO	\$ 46.047.001	4,65%	30	178.432,13
	FEBRERO	\$ 46.225.433	5,42%	30	208.784,87
	MARZO	\$ 46.434.218	6,99%	30	270.479,32
	ABRIL	\$ 46.704.697	7,14%	30	277.892,95
	MAYO	\$ 46.982.590	7,12%	30	278.763,37
	JUNIO	\$ 47.261.353	7,26%	30	285.931,19
	JULIO	\$ 47.547.284	7,12%	30	282.113,89
	AGOSTO	\$ 47.829.398	7,92%	30	315.674,03
	SEPTIEMBRE	\$ 48.145.072	7,20%	30	288.870,43
	OCTUBRE	\$ 48.433.943	7,41%	30	299.079,60
	NOVIEMBRE	\$ 48.733.022	7,40%	30	300.520,30
	DICIEMBRE	\$ 49.033.543	7,57%	30	309.319,93
2015	ENERO	\$ 49.342.863	7,37%	30	303.047,41
	FEBRERO	\$ 49.645.910	7,74%	30	320.216,12
	MARZO	\$ 49.966.126	7,55%	30	314.370,21
	ABRIL	\$ 50.280.496	7,69%	30	322.214,18
	MAYO	\$ 50.602.710	7,43%	30	313.315,12
	JUNIO	\$ 50.916.026	7,13%	30	302.526,05
	JULIO	\$ 51.218.552	7,83%	30	334.201,05
	AGOSTO	\$ 51.552.753	6,93%	30	297.717,15
	SEPTIEMBRE	\$ 51.850.470	7,10%	30	306.781,95
	OCTUBRE	\$ 52.157.252	7,04%	30	305.989,21
	NOVIEMBRE	\$ 52.463.241	7,33%	30	320.462,96
	DICIEMBRE	\$ 52.783.704	7,23%	30	318.021,82
2016	ENERO	\$ 53.101.726	6,46%	30	285.864,29
	FEBRERO	\$ 53.387.590	5,96%	30	265.158,36
	MARZO	\$ 53.652.748	6,50%	30	290.619,05
	ABRIL	\$ 53.943.367	5,92%	30	266.120,61
	MAYO	\$ 54.209.488	6,73%	30	304.024,88
	JUNIO	\$ 54.513.513	6,68%	30	303.458,56
	JULIO	\$ 54.816.972	6,97%	30	318.395,24
	AGOSTO	\$ 55.135.367	6,94%	30	318.866,20
	SEPTIEMBRE	\$ 55.454.233	6,45%	30	298.066,50
	OCTUBRE	\$ 55.752.299	6,00%	30	278.761,50
	NOVIEMBRE	\$ 56.031.061	5,86%	30	273.618,35
	DICIEMBRE	\$ 56.304.679	5,74%	30	269.324,05
2017	ENERO	\$ 56.574.003	5,38%	30	253.640,12
	FEBRERO	\$ 56.827.643	5,42%	30	256.671,52
	MARZO	\$ 57.084.315	5,93%	30	282.091,66
	ABRIL	\$ 57.366.407	6,72%	30	321.251,88
	MAYO	\$ 57.687.659	7,61%	30	365.835,90
	JUNIO	\$ 58.053.494	8,84%	30	427.660,74
	JULIO	\$ 58.481.155	8,60%	30	419.114,95
	AGOSTO	\$ 58.900.270	8,50%	30	417.210,25
	SEPTIEMBRE	\$ 59.317.480	8,38%	30	414.233,74
	OCTUBRE	\$ 59.731.714	8,38%	30	417.126,47
	NOVIEMBRE	\$ 60.148.841	9,04%	30	453.121,27
	DICIEMBRE	\$ 60.601.962	9,24%	30	466.635,11

2018	ENERO	\$	61.068.597	10,16%	30	517.047,45
	FEBRERO	\$	61.585.644	9,01%	30	462.405,55
	MARZO	\$	62.048.050	7,60%	30	392.970,98
	ABRIL	\$	62.441.021	7,94%	30	413.151,42
	MAYO	\$	62.854.172	7,95%	30	416.408,89
	JUNIO	\$	63.270.581	7,90%	30	416.531,33
	JULIO	\$	63.687.113	7,82%	30	415.027,68
	AGOSTO	\$	64.102.140	7,48%	30	399.570,01
	SEPTIEMBRE	\$	64.501.710	7,52%	30	404.210,72
	OCTUBRE	\$	64.905.921	6,67%	30	360.768,74
	NOVIEMBRE	\$	65.266.690	6,91%	30	375.827,36
	DICIEMBRE	\$	65.642.517	6,32%	30	345.717,26
2019	ENERO	\$	65.988.234	4,54%	30	249.655,49
	FEBRERO	\$	66.237.890	4,35%	30	240.112,35
	MARZO	\$	66.478.002	7,57%	30	419.365,40
	ABRIL	\$	66.897.368	7,79%	30	434.275,41
	MAYO	\$	67.331.643	7,68%	30	430.922,52
	JUNIO	\$	67.762.566	8,36%	30	472.079,21
	JULIO	\$	68.234.645	8,06%	30	458.309,36
	AGOSTO	\$	68.692.954	8,85%	30	506.610,54
	SEPTIEMBRE	\$	69.199.565	9,79%	30	564.553,11
	OCTUBRE	\$	69.764.118	9,54%	30	554.624,74
	NOVIEMBRE	\$	70.318.742	9,72%	30	569.581,81
	DICIEMBRE	\$	70.888.324	9,86%	30	582.465,73
2020	ENERO	\$	71.470.790	10,33%	30	615.244,38
	FEBRERO	\$	72.086.034	9,69%	30	582.094,73
	MARZO	\$	72.668.129	7,01%	30	424.502,99
	ABRIL	\$	73.092.632	7,75%	30	472.056,58
	MAYO	\$	73.564.689	7,70%	30	472.040,09
	JUNIO	\$	74.036.729	8,12%	30	500.981,86
	JULIO	\$	74.537.711	8,03%	30	498.781,51
	AGOSTO	\$	75.036.492	8,68%	30	542.763,96
	SEPTIEMBRE	\$	75.579.256	8,90%	30	560.546,15
	OCTUBRE	\$	76.139.802	8,34%	30	529.171,63
	NOVIEMBRE	\$	76.668.974	9,60%	30	613.351,79
	DICIEMBRE	\$	77.282.326	10,17%	30	654.967,71
2021	ENERO	\$	77.937.293	10,04%	30	652.075,35
	FEBRERO	\$	78.589.369	9,91%	30	649.017,20
	MARZO	\$	79.238.386	9,21%	30	608.154,61
	ABRIL	\$	79.846.541	9,09%	30	604.837,54
	MAYO	\$	80.451.378	8,60%	30	576.568,21
	JUNIO	\$	81.027.946	8,78%	30	592.854,47
	JULIO	\$	81.620.801	8,83%	30	600.593,06
	AGOSTO	\$	82.221.394	9,30%	30	637.215,80
	SEPTIEMBRE	\$	82.858.610	8,78%	30	606.248,83
	OCTUBRE	\$	83.464.858	8,90%	30	619.031,03
	NOVIEMBRE	\$	84.083.890	8,81%	30	617.315,89
	DICIEMBRE	\$	84.701.205	9,16%	30	646.552,53
2022	ENERO	\$	85.347.758	8,37%	30	595.300,61
	FEBRERO	\$	85.943.059	8,42%	30	603.033,79
	MARZO	\$	86.546.092	8,78%	30	633.228,91
	ABRIL	\$	87.179.321	7,54%	30	547.776,74
	MAYO	\$	87.727.098	7,17%	30	524.169,41
	JUNIO	\$	88.251.267	6,14%	30	451.552,32
	JULIO	\$	88.702.820	6,24%	30	461.254,66
	AGOSTO	\$	89.164.074	5,80%	30	430.959,69
	SEPTIEMBRE	\$	89.595.034	4,92%	30	367.339,64
	OCTUBRE	\$	89.962.374	5,83%	30	437.067,20
	NOVIEMBRE	\$	90.399.441	6,54%	30	492.676,95
	DICIEMBRE	\$	90.892.118	6,85%	30	518.842,51
2023	ENERO	\$	91.410.960	7,07%	30	538.562,91
	FEBRERO	\$	91.949.523	6,29%	30	481.968,75
	MARZO	\$	92.431.492	6,23%	30	479.873,50
	ABRIL	\$	92.911.366	6,14%	30	475.396,49
TOTAL RENDIMIENTOS FINANCIEROS						55.373.657,00

COSTAS Y/O AGENCIAS EN DERECHO (LIQUIDACIÓN INTERESES LEGALES A PARTIR DEL 14 DE FEBRERO DE 2020 AL 25 JULIO DE 2023)							
AÑO	MES	VALOR COSTAS Y/O AGENCIAS EN DERECHO	FECHA INICIAL	FECHA FINAL	No. DÍAS	INTERESES LEGALES 6%	V/R INTERES
2020	FEBRERO	\$ 800.000	14/02/2020	25/07/2023	1257	0,017%	170.952,00
	MARZO	\$ 800.000	1/03/2020	25/07/2023	1241	0,017%	168.776,00
	ABRIL	\$ 800.000	1/04/2020	25/07/2023	1210	0,017%	164.560,00
	MAYO	\$ 800.000	1/05/2020	25/07/2023	1180	0,017%	160.480,00
	JUNIO	\$ 800.000	1/06/2020	25/07/2023	1149	0,017%	156.264,00
	JULIO	\$ 800.000	1/07/2020	25/07/2023	1119	0,017%	152.184,00
	AGOSTO	\$ 800.000	1/08/2020	25/07/2023	1088	0,017%	147.968,00
	SEPTIEMBRE	\$ 800.000	1/09/2020	25/07/2023	1057	0,017%	143.752,00
	OCTUBRE	\$ 800.000	1/10/2020	25/07/2023	1027	0,017%	139.672,00
	NOVIEMBRE	\$ 800.000	1/11/2020	25/07/2023	996	0,017%	135.456,00
	DICIEMBRE	\$ 800.000	1/12/2020	25/07/2023	966	0,017%	131.376,00
2021	ENERO	\$ 800.000	1/01/2021	25/07/2023	935	0,017%	127.160,00
	FEBRERO	\$ 800.000	1/02/2021	25/07/2023	904	0,017%	122.944,00
	MARZO	\$ 800.000	1/03/2021	25/07/2023	876	0,017%	119.136,00
	ABRIL	\$ 800.000	1/04/2021	25/07/2023	845	0,017%	114.920,00
	MAYO	\$ 800.000	1/05/2021	25/07/2023	815	0,017%	110.840,00
	JUNIO	\$ 800.000	1/06/2021	25/07/2023	784	0,017%	106.624,00
	JULIO	\$ 800.000	1/07/2021	25/07/2023	754	0,017%	102.544,00
	AGOSTO	\$ 800.000	1/08/2021	25/07/2023	723	0,017%	98.328,00
	SEPTIEMBRE	\$ 800.000	1/09/2021	25/07/2023	692	0,017%	94.112,00
	OCTUBRE	\$ 800.000	1/10/2021	25/07/2023	662	0,017%	90.032,00
	NOVIEMBRE	\$ 800.000	1/11/2021	25/07/2023	631	0,017%	85.816,00
	DICIEMBRE	\$ 800.000	1/12/2021	25/07/2023	601	0,017%	81.736,00
2022	ENERO	\$ 800.000	1/01/2022	25/07/2023	570	0,017%	77.520,00
	FEBRERO	\$ 800.000	1/02/2022	25/07/2023	539	0,017%	73.304,00
	MARZO	\$ 800.000	1/03/2022	25/07/2023	511	0,017%	69.496,00
	ABRIL	\$ 800.000	1/04/2022	25/07/2023	480	0,017%	65.280,00
	MAYO	\$ 800.000	1/05/2022	25/07/2023	450	0,017%	61.200,00
	JUNIO	\$ 800.000	1/06/2022	25/07/2023	419	0,017%	56.984,00
	JULIO	\$ 800.000	1/07/2022	25/07/2023	389	0,017%	52.904,00
	AGOSTO	\$ 800.000	1/08/2022	25/07/2023	358	0,017%	48.688,00
	SEPTIEMBRE	\$ 800.000	1/09/2022	25/07/2023	327	0,017%	44.472,00
	OCTUBRE	\$ 800.000	1/10/2022	25/07/2023	297	0,017%	40.392,00
	NOVIEMBRE	\$ 800.000	1/11/2022	25/07/2023	266	0,017%	36.176,00
	DICIEMBRE	\$ 800.000	1/12/2022	25/07/2023	236	0,017%	32.096,00
2023	ENERO	\$ 800.000	1/01/2023	25/07/2023	205	0,017%	27.880,00
	FEBRERO	\$ 800.000	1/02/2023	25/07/2023	174	0,017%	23.664,00
	MARZO	\$ 800.000	1/03/2023	25/07/2023	146	0,017%	19.856,00
	ABRIL	\$ 800.000	1/04/2023	25/07/2023	115	0,017%	15.640,00
	MAYO	\$ 800.000	1/05/2023	25/07/2023	85	0,017%	11.560,00
	JUNIO	\$ 800.000	1/06/2023	25/07/2023	54	0,017%	7.344,00
	JULIO	\$ 800.000	1/07/2023	25/07/2023	24	0,017%	3.264,00
TOTAL							3.693.352,00

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO	
SALDO EXISTENTE CUENTA DE AHORRO INDIVIDUAL DEL SEÑOR ALVARO MEDELLÍN GONZALEZ (Q.E.P.D) HASTA MAYO DE 2012	\$ 38.013.105,00
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 55.373.657,00
COSTAS Y/O AGENCIAS EN DERECHO	\$ 800.000,00
INTERESES LEGALES DE LAS COSTAS Y/O AGENCIAS EN DERECHO	\$ 3.693.352,00
TOTAL	\$ 97.880.114,00